




T P TOTAL

PW101 Bahasa Inggris Dasar 1 2 3

PW102 Pengelolaan Destinasi Wisata 1 1 2

AT3101 Kreatifitas Atraksi Pariwisata 1 1 2

PW104 Sejarah Kebudayaan Indonesia 2 0 2

TUR2201 POPW Dasar 0 4 4

GEO3201 Geografi Pariwisata Indonesia 2 0 2

MP2101PW Manajemen Pemasaran Pariwisata 2 0 2

AK2121PW Aplikasi Komputer Dasar 1 2 3

PD3201 Pemandu Dasar 0 4 4

PAR2101PW Pengantar Pariwisata dan Hospitality 2 0 2

BI2102PW Bahasa Inggris Menengah 1 2 3

PW202 Bahasa Asing Pilihan Dasar 1 1 2

PW203 Pemahaman Lintas Budaya 3 0 3

PW204 Geografi Pariwisata Internasional 2 0 2

TUR2202 POPW Lanjutan 0 4 4

PD3202 Pemandu Lanjutan 0 4 4

WB3101 Wisata Bahari 1 3 4

BI2103PW Bahasa Inggris Lanjutan 1 2 3

PW302 Bahasa Asing Pilihan Menengah 1 1 2

PW303 Tarif Dokumen Pasasi 2 2 4

SDM2101PW Manajemen Sumber Daya Manusia 2 0 2

PW305 Metodologi Penelitian Pariwisata 2 0 2

PW306 Sistem Reservasi 1 2 3

PW307 Hukum Bisnis Pariwisata 2 0 2

OD3101 Tata Operasi Darat (Ground Handling) 0 4 4

BI1005PW Bahasa Indonesia 2 0 2

Semester 4 PKL2101PW Praktek Kerja Lapangan 1 0 8 8

Semester 5 PKL2102PW Praktek Kerja Lapangan 2 0 8 8

PW601 Bahasa Inggris Perjalanan Wisata 1 2 3

MAN2102PW Bahasa Asing Pilihan Lanjutan 1 2 3

PP1002PW Pendidikan Pancasila 2 0 2

PKN1004PW Pendidikan Kewarganegaraan 2 0 2

AG1001PW Pendidikan Agama 2 0 2

TA2101PW Tugas Akhir 0 6 6

PW401 Kewirausahaan Pariwisata dan Hospitality 2 1 3

43 66 109TOTAL
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POLITEKNIK BINTAN CAKRAWALA 

SK.NOMOR 1335/KPT/I/2018 

Township Jl.Kota Kapur, Kawasan Pariwisata Bintan Resorts, Lagoi Telp. 0770 – 692002 email : poltek.bintancakrawala@pbc.ac.id 

Bintan Utara – Indonesia 29155 

 

SURAT KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK BINTAN CAKRAWALA 

NOMOR: 056/DIR/PBC/KPTS/VII/2021 
 

Tentang 
 

Penetapan Kurikulum Program Studi Diploma Tiga Perjalanan Wisata 

Politeknik Bintan Cakrawala Tahun 2021/2022 

 

DIREKTUR POLITEKNIK BINTAN CAKRAWALA 

Menimbang : 1. Bahwa dalam rangka meningkatkan mutu Tri dharma Perguruan Tinggi 

dan menunjang kelancaran kegiatan Program Studi Diploma Tiga 

Perjalanan Wisata Politeknik Bintan Cakrawala, dipandang perlu untuk 

menetapkan Kurikulum Program Studi Diploma Tiga Perjalanan Wisata 

Politeknik Bintan Cakrawala Tahun 2021/2022; 

2. Bahwa untuk keperluan tersebut perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan 

Direktur; 
 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;  

2. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Statuta Politeknik Bintan Cakrawala 2018; 

5. Ijin Operasional Politeknik Bintan Cakrawala Bintan-Kepulauan Riau  

Nomor 1335/KPT/I/2018; 

6. SK Ketua Yayasan Bintan Resort No.071/SK/YBR/VIII/2019, tentang 

pengangkatan Direktur. 
 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :  

Pertama : Penyelenggaraan kegiatan akademik dan non akademik Program Studi 

Diploma Tiga Perjalanan Wisata Politeknik Bintan Cakrawala wajib 

mengacu kepada Kurikulum Program Studi Diploma Tiga Perjalanan Wisata 

Politeknik Bintan Cakrawala Tahun 2021/2022;   

Kedua : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan; 

Ketiga : Keputusan ini akan ditinjau kembali apabila terdapat kekeliruan di 

dalamnya. 

        

Ditetapkan di : Lagoi, 

Tanggal : 1 Juli 2021 
 

Politeknik Bintan Cakrawala 

Direktur    

 

 

 

Rd. Rita Ritasari, ST.Par., M.M  

 Tindasan: 

1. Pengurus Yayasan Bintan Resorts 

2. Ka. Prodi di Lingkungan Politeknik Bintan Cakrawala 

3. Arsip 
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T P TOTAL

PW101 Bahasa Inggris Dasar 1 2 3

PW102 Pengelolaan Destinasi Wisata 1 1 2

PAR2101PW Pengantar Pariwisata dan Hospitality 2 0 2

AT3101 Kreatifitas Atraksi Pariwisata 1 1 2

PW104 Sejarah Kebudayaan Indonesia 2 0 2

106PW POPW Dasar 1 2 3

107PW Geografi Pariwisata 2 0 2

MP2101PW Manajemen Pemasaran Pariwisata 2 0 2

AK2121PW Aplikasi Komputer Dasar 1 2 3

110PW Pemandu Dasar 0 3 3

BI2102PW Bahasa Inggris Menengah 1 2 3

202PW Bahasa Asing Pilihan Dasar 1 2 3

PW203 Pemahaman Lintas Budaya 3 0 3

204PW Pelayanan Prima 2 0 2

205PW POPW Lanjutan 0 3 3

PD3202 Pemandu Lanjutan 0 4 4

207PW Aplikasi Komputer Lanjutan 1 2 3

208PW Wisata bahari 0 3 3

BI2103PW Bahasa Inggris Lanjutan 1 2 3

302PW Bahasa Asing Pilihan Menengah 1 2 3

303PW Airlines Reservation & Ticketing 1 2 3

SDM2101PW Manajemen Sumber Daya Manusia 2 0 2

PW305 Metodologi Penelitian Pariwisata 2 0 2

306PW Manajemen Acara 1 2 3

PW307 Hukum Bisnis Pariwisata 2 0 2

OD3101 Tata Operasi Darat (Ground Handling) 0 4 4

BI1005PW Bahasa Indonesia 2 0 2

Semester 4 PKL2101PW Praktek Kerja Lapangan 1 0 8 8

Semester 5 PKL2102PW Praktek Kerja Lapangan 2 0 8 8

PW601 Bahasa Inggris Perjalanan Wisata 1 2 3

MAN2102PW Bahasa Asing Pilihan Lanjutan 1 2 3

PW401 Kewirausahaan Pariwisata dan Hospitality 2 1 3

PP1002PW Pendidikan Pancasila 2 0 2

PKN1004PW Pendidikan Kewarganegaraan 2 0 2

AG1001PW Pendidikan Agama 2 0 2

TA2101PW Tugas Akhir 0 6 6

43 66 109
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